Чёваш Республики

Елч\к район\
Елч\к район

администраций\
ЙЫШЁНУ
  2015=. ноябр\н  13-м\ш\ № 541
Елч\к ял\
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

П                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» ноября  2015г. № 541
село Яльчики

О проведении дополнительных

мероприятий по повышению

антитеррористической защищенности

В связи с активизацией деятельности международных террористических организаций, в целях предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений  на территории Яльчикского района администрация Яльчикского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1.Всем руководителям учреждений, организаций и предприятий:

-организовать проведение до 20.11.2015 г. занятия по правилам поведения при угрозе террористического акта, мерам безопасности при обнаружении подозрительных предметов, возникновении чрезвычайных ситуаций и порядку эвакуации из зданий и сооружений при угрозе террористического акта, пожаре, любой иной чрезвычайной ситуации в форме внепланового инструктажа с использованием инструкций по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, планов эвакуации из зданий;

-проанализировать ситуацию и принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности, усилению пропускного режима, обеспечения пожарной безопасности;

-организовать проведение ежедневных  осмотров   зданий, прилегающих территорий , при этом особое внимание обращать на чердаки, подвалы, гаражи и иные вспомогательные помещения на предмет наличия подозрительных предметов и бесхозного автотранспорта;

-провести внеочередной  инструктаж с сотрудниками и рабочим персоналом по действиям при угрозе возникновения террористических актов;

-провести проверку работоспособности видео наблюдения, охранной, пожарной сигнализации и системы оповещения;

-организовать проверку состояния путей эвакуации, наличие первичных средств пожаротушения;

-уточнить порядок действий по предупреждению террористических актов и организации взаимодействия с оперативными службами;
2. Контроль за исполнение настоящего  постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района  Л.В.Левого.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                     Н.П.Миллин